Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750- e-mail: financas@boavistadoincra.rs.gov.br
Fones (0xx55) 3197 - 0063 – CEP 98120-000 – Boa Vista do Incra - RS

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.75, INCISO II DA LEI N° 14.133/21

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, LAZER E TURISMO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA.

 FORNECEDOR: VEICULOS ALVORADA - CNPJ 04.975.169/0001-18

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA O ÔNIBUS MERCEDES

BENZ/OF PLACA IVT7353 E PARA O ÔNIBUS MERCEDES BENZ/MASCARELLO ROMA PLACA

MLX0178.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.002.2.703.3.3.90.30.39(521) 1.500.1001.0001

07.002.2.703.3.3.90.30.01(521) 1.500.1001.0001

07.004.2.751.3.3.90.30.39(588) 1.500.0000.0001

07.004.2.751.3.3.90.30.01(588) 1.500.0000.0001

FUNDAMENTO LEGAL: ART.75, INCISO II DA LEI N° 14.133/21.

VALOR:  R$ 5.585,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS.

BOA VISTA DO INCRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2026.

DANIEL ALVARES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

mailto:financas@boavistadoincra.rs.gov.br

		2026-02-23T13:41:47-0300
	DANIEL ALVARES DE SOUZA:55106293049